МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17 ИМЕНИ В.Н. ЧЕПАКА

ПОСЕЛКА КОМСОМОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

от 01.11.2023 г                                                                                       №  38

п. Комсомольский

ПРИКАЗ

Об утверждении плана мероприятий

по формированию и оценке

функциональной грамотности

В соответствии с приказом УО  № 1679 от 31.10.2023 г. «Об организации работы по

повышению функциональной  грамотности», с целью формирования и оценки

функциональной грамотности в МБОУ ООШ 17

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности

на 2023-2024 у.г.

2 Заместителю директора по УР Бускиной И.В. довести до сведения педагогического

коллектива план мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности

на 2023-2024 у.г.

3 Утвердить БД учеников, участвующих в мониторинге оценки  функциональной

грамотности

4 Утвердить БД учителей,  участвующих в формировании функциональной грамотности

обучающихся 8-9 классов

5 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ 17                         Жукова Н.А.

Приложение1

База данных обучающихся 8-9 классов МБОУ ООШ 17, участвующих в

формировании функциональной грамотности

в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Класс Количество

обучающихся

1. 8 6

2. 9 7

Приложение2

База данных учителей МБОУ ООШ 17, участвующих в формировании

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов

в 2023-2024 учебном году

Направление  ФИО учителя Предмет Класс

Читательская грамотность Махорин А.С. Русский язык,

литература

8, 9

Михайлов Л.Л. Иностранный

язык

Корнева Е.Н. История,

обществознание

Математическая грамотность Бускина И.В. Алгебра,

геометрия

Естественнонаучная

грамотность

 Физика

Калаев А.В. Биология,

химия,

технология

 География

Финансовая грамотность Бускина И.В. Алгебра

Корнева Е.Н. Обществознание

Калаев А.В. Основы

финансовой

грамотности

Глобальные компетенции Михайлов Л.Л. Иностранный

язык

Бускина И.В. Алгебра,

геометрия

Креативное мышление Махорин А.С. Русский язык,

литература

 Биология,

химия

Калаев А.В. География